
 

お客様各位 

 

お詫びとお知らせ 

 

平素は、遠藤食品株式会社製品をご愛顧いただき、誠に有難うございます。 

このたび、下記商品の一部ロットにおいて、表示に記載されていない「漂白剤（次亜

硫酸ナトリウム）」が混入している可能性があることが判明致しました。（別商品で使用

していたものが、誤って混入した疑い） 

つきましては、商品の回収をさせて頂きたくお知らせいたします。下記対象商品がお

手元にございましたら、下記宛までご送付いただきますようお願い申し上げます。 

お客様には多大なご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げますとともに、今

後、再発防止と一層の品質向上に努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願い申し

上げます。 

 

平成 26 年 9 月 30 日 

 

遠藤食品株式会社  

 

記 

 

● 対象商品 

① 清流の里田沼の名水 紅しょうが 80ｇ 

   賞味期限：15.2.21 

   JAN コード：4970450000775 

 形態：縦 20cm×横 13cm 程度の巾着袋 

 

② 料理の彩り 紅しょうが 80g 

賞味期限：15.2.21 

販売者：東京都足立区六木 4-3-19 株式会社ハギワラ E 

JAN コード：4970450111792 

形態：縦 20cm×横 13cm 程度の巾着袋 

 

 



● 健康への影響 

   使用基準以下の添加量のため、健康への影響はございません。 

 

● 対象商品ご送付先 

遠藤食品株式会社 

〒327-0325 栃木県佐野市下彦間町 697 

お名前、ご住所、郵便番号、電話番号を明記の上、料金着払いにて、上記宛に

ご送付下さい。 

後日、代金をご返送致します。※ お知らせいただいたお客様の個人情報は、

本件のみに使用し、その他の目的のためには使用いたしません。 

 

● 問い合わせ先 

遠藤食品株式会社  

担当：品質部 遠藤厚彦、押山真弓  開発部 大場輝子 

 TEL：0283-65-1111 

 

以上 

 


